

# Sivistys ja hyvinvointi

## 40 Sivistys- ja hyvinvointilautakunta

Sivistys- ja hyvinvointipalvelut vastaavat Suomen perustuslain 16 §:n sivistyksellisten oikeuksien toteuttamisesta kunnassa alan lakeja ja normeja noudattaen. Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden toimiala jakautuu varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen, koulutoimen, kirjaston sekä vapaa-aikatoimen tulosalueisiin. Kymsoten myötä kuntiin jäi ennaltaehkäisevä terveyden ja hyvinvoinnin ylläpito.

Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden eri osa-alueiden toiminta ja sisällöt ylläpitävät ja edistävät läpäisyperiaatteella kuntalaisten hyvinvointia. Hyvinvointipalveluissa edistetään laajasti alueellisen hyvinvointisuunnitelman eri tavoitteiden mukaisesti kuntalaisten hyvinvointia. Alueellista hyvinvointistrategiaa täydentävät lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma ja ikäihmisten hyvinvointisuunnitelma. Yhteistyö alueen kuntien ja Kymsoten välillä on ollut hyvinvoinnin edistämiseksi keskeistä. Paikallistasolla kuntatekniikan rooli kuntalaisten hyvinvointiin liittyvissä teemoissa on tärkeässä roolissa ja on jäsentynyt maakunnallisen hyvinvointistrategian avulla. Kyse on turvallisesta mielekkästä ja merkityksellisestä elämästä, turvallisesta elinympäristöstä sekä osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksista. Toimialajohtaja on sivistys- ja hyvinvointijohtaja Auli Hyttinen.

Toimielimen esimiehet eri tulosalueilla ovat

Tulosalueet:		Tulosalueen esimies:
400	Varhaiskasvatuksen ja esiop. hallinto	varhaiskasvatusjohtaja
401	Varhaiskasvatus ja esiopetus	varhaiskasvatusjohtaja
409	Koulu- ja vapaa-aikatoimen hallinto, (sis. vammaisneuvoston)	sivistys- ja hyvinvointijohtaja
411	Perusopetus	sivistys- ja hyvinvointijohtaja
425	Oppilashuolto	sivistys- ja hyvinvointijohtaja
430-440	Vapaa sivistystyö ja joukkoliikenne	sivistys- ja hyvinvointijohtaja
450	Kirjastot	sivistys- ja hyvinvointijohtaja
460-480	Kulttuuri-, liikunta- ja nuorisotyö	vapaa-aikapalvelupäällikkö
490	Hyvinvointi	sivistys- ja hyvinvointijohtaja

Luottamuselimen kokoonpano, Taulukko 1

Vuoden 2022 kokonaistilinpäätös:

TA 3. 070 500 €	Toteuma	3. 173 353 €	alijäämä 102 853 €
			sisäiset -15 000 €
			koulukuljetukset - 63 518 €
			Yläkoulu sijaiset - 24 255 €

Strategian teema	Tavoite ja toimenpiteet	Mittari	Lähtötaso	Tavoite	Toteuma
Viihtyisä, terveyttä ja hyvinvointia edistävä kunta	Varhaiskasvatus. Varmistetaan laadukas varhaiskasvatus	Lapsen oma varhaiskasvatussuunnitelma ja esiopetuksen oppimissuunnitelma	80 % valmistuu 1.8.-30.11.	100 % ennen 30.11.	Toteutunut
	Ehkäistään aktiivisesti hyvinvointi- ja terveyseroja	Lapsi liikkuu 3h/pv, josta 1h hengästyttävää	Liikunnan merkitys tiedostettu	3h/pv liikuntaa toteutuu	Toteutuu osin
	Koulutus: Viihtyisä ja terve oppimisympäristö, riittävät oppilashuollonpalvelut, erityisen tuen palvelut.	Ryhmäkoko max. 20 (+ - 2)	Ei ole ylittynyt	Säilyy mittarin rajoissa	Toteutunut suurilta osin
	Vapaa-aika: Kaikenikäisten kulttuurihyvinvoinnin tukeminen, liikunnan tilojen ja suorituspaikkojen kunnosta ja ylläpidosta huolehtiminen sekä Harrastamisen Suomen mallin kehittäminen	Suunnitelmien mukaiset toimenpiteet toteutuvat, Huolto- ja korjaustoimenpiteet tehty, Harrastamisen Suomen mallin käytössä	Hyväkuntoisempia tavoitettua Liikuntapaikkakatselmuksia ja huoltotoimenpiteitä toteutettu, harrastustoimintaa käynnistetty	Kulttuurihyvinvoinnin suunnitelma kaiken ikäisille valmistuu	Suunnitelma toteutunut lasten ja ikääntyvien toiminnan osalta, Harrastamisen Suomen malli toimii kouluilla
	Hyvinvointi: Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma ja ikäihmisten hyvinvointistrategia	Toimenpideohjelma	Vuoden 2021 arvio	Uudet tavoitteet	Toteutunut
Yhteisöllisyyttä vaaliva kunta	Varhaiskasvatus: tyytyväiset varhaiskasvatuksen perheet, asiakaspalautteen kerääminen säännöllisesti	Lapsen oma suunnitelma tehdään huoltajien kanssa	80 % tyytyväiset	Saatu palaute hyödynnetään toiminnan kehittämisessä	Kevään 22 palaute huomioitu toimintavuoden 22-23 suunnitelmasa
	Koulutus: Koulujen oppilaskunnat ja vanhempainoimikunnat ja yhteisöllinen oppilashuoltosuunnitelma	Kokousten määrä	2 kertaa lukukaudessa	2 kertaa lukukaudessa yhteisöllinen oppilashuoltosuunnitelma	Toteutunut suurelta osin
	Vapaa-aika: : Paikallisten yhdistysten ja alueellisten toimijoiden toimintaedellytysten turvaaminen sekä kuntalaisten osallistaminen	Monipuoliset yhdistysavustukset, Järjestö-yhteistyö	Toimintaedellytykset turvattu ja järjestetty yhteistyökokouksia	Kaikkien yhdistysten ja toimijoiden tavoittaminen sekä osallistaminen toimintaan	Toteutunut
Yritysmyönteinen kunta	Varhaiskasvatus: viisivuotiaiden maksuton varhaiskasvatus 20 h/vko	5 v osallistuminen toimintaan	yli 90 %	100 %	100 %

	Varhaiskasvatus tukee lapsen sinnikkyyttä ja omatoimisuutta leikin keinoin	Varhaiskasvatus tukee lapsen sinnikkyyttä ja omatoimisuutta leikin keinoin	Hyödynnetään leikin keinot	Lapsi on aktiivinen toimija, joka oppii leikkimällä ja tekemällä	Toteutunut
	Koulutus: yrityskylävierailut	6. ja 9. luokkien osallistuminen	Osallistuttu vuonna 2021 etänä	Lähiosallistuminen	Toteutunut
	Vapaa-aika: Nuorten kesätyöllistäminen	Nuorten työllistymismahdollisuuksien parantaminen	Työllistetään 10 nuorta kunnalle kesätöihin (1 kk)	Kesätyöllistämistä jatketaan	Kaikki hakijat saivat kesätyötä
<b>Vetovoimainen kunta</b>	Toimivat oppimisympäristöt	Päiväkotien ja koulujen ajanmukaisuus	Miehikkälän päiväkodin Pitkäkoski -ryhmän tilaratkaisu	Vaihtoehtojen selvittäminen 2022	Hanke hyväksytty 2022
	Osaavat opettajat ja muu opetushenkilökunta	Kelpoinen henkilöstö	Vakituiset kelpoisia	100 % kelpoinen henkilöstö	Ei toteutunut riittävästi
	Vapaa-aika: Hyvät ja monipuoliset peruspalvelut sekä laadukkaat tapahtumat.	Asiantunteva ja koulutettu henkilöstö	Kaikilla vakituisilla omien alojen pätevyys	Työvoiman kelpoisuus säilytetään	Toteutunut
<b>Markkinoinnin osaava kunta</b>	Koulut ja varhaiskasvatus: toimivat sähköiset palvelut	Toimivat järjestelmät ja opetusmateriaalit	Tieto- ja viestintäteknologisen osaamisen lisääminen	Jokainen työntekijä käyttää sähköisiä välineitä	Toteutunut osittain
	Vapaa-aika: Ajan tasalla olevat toimintaan liittyvät tiedotuskanavat	Sähköiset kanavat käytössä	Facebook, instagram, www.kaakonkaksikkoliikku.fi, www.lastenkulttuuri.fi	Pidetään sähköiset kanavat käytössä edelleen ja huolehditaan tietojen ajantasaisuudesta	Tietoisuus lisääntynyt eri viestintätavoista, linkit löydettävissä kotisivuilta

## 400 Hallinto - varhaiskasvatus ja esiopetus

Varhaiskasvatus on lapsen oikeus ja se on osa suomalaista koulutusjärjestelmää. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toiminta perustuu varhaiskasvatus- ja perusopetuslakiin. Varhaiskasvatuksella tarkoitetaan lapsen suunnitelmallista ja tavoitteellista kasvatuksen, opetuksen ja hoidon muodostamaa kokonaisuutta, jossa painottuu erityisesti pedagogiikka. Varhaiskasvatuslaki korostaa lapsen edun ensisijaisuutta, myös siitä päätettäessä. Esiopetus on osa varhaiskasvatusta.

### Tavoitteet

Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen järjestäminen alueen lapsille ennen perusopetuksen alkamista.

## Mittarit

Päätökset lapsille varhaiskasvatus- ja perusopetuslain mukaisesti

## Kriittiset menestystekijät

Lapsimäärän yllättävät muutokset

## Toteuma

Varhaiskasvatus ja esiopetus on järjestetty alueen tarvetta vastaavasti.

Kaakon kaksikon päivitetty varhaiskasvatussuunnitelma ja esiopetuksen opetussuunnitelma on otettu käyttöön 1.8.2022 alkaen.

## 401 Palvelut - varhaiskasvatus ja esiopetus

Miehikkälän alueen varhaiskasvatuksen tarpeeseen vastaa ensisijaisesti Miehikkälän päiväkotit ja sen kolme lapsiryhmää: Leppäkerttu, Pitkälampi ja esiopetusryhmä. Kaakon kaksikko yhteistyön myötä varhaiskasvatusta voi hakea ja saada yli kuntarajojen. Tämä toteutuu molemmin puolin. Kaakon kaksikon vuoroahoito on keskitetty Virojoen päiväkotiin.

Esiopetusta järjestetään pääsääntöisesti oppivelvollisuutta edeltävänä vuonna ja sen tavoitteena on osana varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen jatkumoa vahvistaa lapsen oppimisen ja kehityksen edellytyksiä.

## Tavoitteet

1. Varmistetaan laadukas varhaiskasvatus
2. Terveellinen ja turvallinen kasvuympäristö
3. Ehkäistään aktiivisesti hyvinvointi ja terveyseroja

## Mittarit

- 1) Lapsen oma varhaiskasvatussuunnitelma ja esiopetuksen oppimissuunnitelma tehdään yhdessä huoltajien kanssa, kelpoinen varhaiskasvatus- ja esiopetushenkilöstö, varhaiskasvatukseen ja esiopetukseen tyytyväiset perheet ja tarjotaan viisivuotiaille 20-viikkotuntia maksutonta varhaiskasvatusta
- 2) Virojoen uusi päiväkotit otetaan käyttöön elokuussa 2022  
Miehikkälän päiväkodin Pitkälampi -ryhmän tilaratkaisu
- 3) Varhaiskasvatus ja esiopetus toimivat yhdessä huoltajien kanssa siten, että lapsi liikkuu kolme (3) tuntia päivässä, josta tunti (1) hengästyttävää

## Kriittiset menestystekijät

Lapsimäärän yllättävät muutokset

Osaavan henkilöstön pysyminen

## Toteuma

1. Laadukkaan varhaiskasvatuksen varmistaminen

Miehikkälän päiväkodin lapsimäärä 31.12.2022 oli 36 lasta. Samana aikana kuudelle (6) miehikkäläläiselle lapselle varhaiskasvatus ja esiopetus toteutuivat Virojoen päiväkodissa säännöllisesti. Viisivuotiaiden (s. 2017) maksuttomaan varhaiskasvatukseen osallistui koko ikäluokka, yhteensä yhdeksän (9) lasta. Miehikkälässä esiopetukseen osallistui vuoden aikana yhteensä 19 lasta (v. 2021 18), kevätlukukaudella kymmenen ja

syyslukukaudella yhdeksän (9) lasta. Esiopetuksen toiminta-aika on klo 9-13. Tilapäisen suojelun statuksella varhaiskasvatuksen aloitti 26.9.2022 Miehikkälän päiväkodissa kolme (3) lasta, OKM myönsi 27.981 € Virolahden kunnalle valtion erityisavustuksena turvattomista oloista tulleiden lasten varhaiskasvatuksen järjestämiseen. Miehikkälän osuus summasta on 11.403€.

Lapsen oma varhaiskasvatussuunnitelma ja esiopetuksen oppimissuunnitelma on laadittu huoltajien kanssa kaikille lapsille.

Miehikkälän päiväkodin henkilöstömäärä kertomusvuoden lopussa oli yhdeksän (9) työntekijää. Lisäksi päiväkodissa työskentelee palkkatuella määräaikainen varhaiskasvatuksen ryhmävastaja. Varhaiskasvatuksen henkilöstö täyttää lain edellyttämät kelpoisuusehdot.

Asiakaskysely toteutettiin keväällä 2022 ja sen tulokset on huomioitu uuden toimintavuoden toimintasuunnitelmissa. Kyselyn perusteella perheet pitivät varhaiskasvatuksessa hyvänä lapsen kaverisuhteista, varhaiskasvatuksen monipuolista toimintaa, lapsen oppimista ja oppimisen tukemista. Miehikkälän osalta joustavuus, hyvä ruoka ja henkilöstön ammattitaito saivat kiitosta. Kehittämiseksi perheet toivovat enemmän viestejä päiväkotipäivästä kotiin TinyApp-sovelluksen kautta.

## 2. Terveellinen ja turvallinen kasvuympäristö

Virojoen uusi päiväkotitoiminta aloitti toiminnan 22.8.2022 osoitteessa Rantatie 5B.

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta hyväksyi kokouksessaan 16.8.2022 hankesuunnitelman Miehikkälän läntisen alueen päiväkodista. Uuden päiväkodin rakennussuunnittelu alkoi 8.12.2022 ja Miehikkälän kunnanvaltuusto hyväksyi hankkeen määrärahoineen 20.12.2022 kokouksessaan.

## 3. Ehkäistään aktiivisesti hyvinvointi- ja terveyseroja

Miehikkälän päiväkodissa on lasten liikunnan ammattitutkinnon suorittanut työntekijä ja liikumisen osaamista jaetaan henkilöstön kesken aktiivisesti. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen ryhmille on varattu säännöllinen salivuoro ja jääaika. Liikkuvan elämäntavan opettaminen toteutuu ulkona tapahtuvassa oppimisen ja liikuntaa lisäävien toimintatapojen toteuttamisella.

## 409 Koulu- ja vapaa-aikatoimen hallinto

Sivistys- ja hyvinvointipalvelut tuottavat ja järjestävät kuntien lakisääteiset ja kuntien kanssa erikseen sovitut perusopetus-, kirjasto-, nuoriso-, kulttuuri-, liikunta-, vapaa sivistys- ja joukkoliikennepalvelut. Kuntalaisille pyritään järjestämään monipuoliset palvelut taloudellisesti ja laadukkaasti.

### Tavoitteet

Yhteisen suunnittelun lisääminen

Uusien hallinnon ohjelmien käyttöönotto

Tiedonkulun ja tiedottamisen parantaminen

## Mittarit

Työssäjaksaminen ja työtyytyväisyys paranevat

## Kriittiset menestystekijät

Pätevät sijaist

## Toteuma

Vuoden 2022 aikana hallinnossa on otettu käyttöön uusia ohjelmia ja niihin tutustuminen on edelleen käynnissä. Sähköisten kokousohjelmien avulla olemme pystyneet lisäämään yhteistä suunnittelua. Sähköiset kokous- ja koulutusmahdollisuudet ovat säästäneet aikaa ja taloudellisia resursseja. Muutaman kerran toteutetut Kaakon kaksikko pulssi -palautekyselyt henkilöstöltä ovat sisältäneet toistuvasti viestin tiedottamisen tärkeydestä ja mm. lisääntyneiden kokousten myötä tiedonkulku on osittain parantunut. Jatkossa sitä voidaan edelleen kehittää.

## Vammaisneuvosto (kuuluu talousarviossa hallinnon alle)

### Tehtävät

Virolahden ja Miehikkälän yhteinen vammaisneuvosto vaikuttaa toiminnan suunnitteluun, valmisteluun ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä vammaisten henkilöiden hyvinvoinnin, terveyden, osallisuuden, elinympäristön, asumisen, liikkumisen tai päivittäisistä toiminnoista suoriutumisen taikka heidän tarvitsemiensa palvelujen kannalta.

### Tavoitteet

Edistää vammaisten henkilöiden ja heidän omaistensa, vammaisjärjestöjen, yksityisten palveluntuottajien sekä viranomaisten välistä yhteistoimintaa.

Ympäristön suunnitteluun ja esteettömyyteen vaikuttaminen.

Edistää vammaisuuteen ja vammaisten tarpeisiin ja palveluihin liittyvää tiedottamista.

Vammaisneuvoston toimintasuunnitelma päivitetään uudelle valtuustokaudelle.

### Toteuma

Vammaisneuvosto kokoontui 4 kertaa vuoden 2022 aikana. Vammaisneuvoston jäsenet ovat osallistuneet kuntien erilaisiin tapahtumiin ja järjestäneet niissä toimintaa ja jakaneet niissä omalta osaltaan tietoa. Lisäksi vuoden 2022 ajankohtaisia asioita ovat olleet kannanotot maakunnallisten sote- ja henkilökuljetusten järjestämiseen, kannanotot esteettömyysasioissa ja edustajien valinta maakunnallisen hyvinvointialueen vammaisneuvostoon.

## 411 Perusopetus

Miehikkälän peruskoulut (kevät/syysy ka oppilasmäärä v.2022):

- Miehikkälän koulu (57,5 opp)
  - Kirkonkylän koulu (51,5 opp)
  - Suur-Miehikkälän koulu (27 opp)
- Yhteensä ka 136 opp

Oppilaiden palvelut tarjotaan lähikouluperiaatteiden mukaisesti. Huoltajat voivat hakea koulupaikkaa toissijaiseen koulun ja paikka myönnetään/ei myönnetä lautakunnassa hyväksytyjen kriteerien perusteella.

Koulukuljetuksissa noudatetaan perusopetuslakia ja lautakunnan hyväksymiä maksullisten koulukuljetusten myöntämisen perusteita.

### **Tavoitteet**

Sekä lähiopetus että mahdollinen etäopetus on hyvin toteutettu eri opetusmenetelmiä ja -välineitä käyttäen.

Erytisopetuksen riittävä resurssi.

Laajennetun oppivelvollisuuden huomioiminen opetuksessa ja ohjauksessa.

S2-kielen opetuksen järjestäminen.

### **Mittarit**

Ryhmäkoko maksimi 20 (+2). Opetus järjestetään yhdelle ikäluokalle tai yhdysluokkana. Luokkajärjestelyissä huomioidaan erikseen erityisopetuksen kriteerit ja siihen liittyen kulloinenkin koulunkäyntiavustajien tarve. Yläasteen kotitaloudessa ja teknisessä käsityössä valinnaisaineissa maksimi 16 (+1). Valinnaisaineiden minimi ryhmäkoko 5 oppilasta, kielissä 3.

### **Kriittiset menestystekijät**

Toimivat opetustilat ja iltapäiväkerhotilat

Pätevien opettajien rekrytointi

### **Toteuma**

Vuonna 2022 kouluissa päästiin takaisin lähiopetukseen. Oppimisympäristöt ovat kunnossa ja opetusvälineet ovat ajan tasalla. Opetusryhmät ovat edelleen pienet ja avustajaresurssia on käytettävissä joustavasti. Koulujen henkilöstö on alakouluilla suurimmaksi osaksi tuttuja, syyslukukaudella vain avoimen pienryhmän opettaja ja Suur-Miehikkälän koulun kolmas opettaja olivat oppilaille uusia. Suur-Miehikkälän koululla toteutui ministeritason vierailu 9.5.2022.

Yläkoulun osalla opettajarekrytointi osoittautui erittäin haastavaksi vuonna 2022, mikä ei ole voinut olla vaikuttamatta koulun arkeen ja kaikkien koulussa olevien hyvinvointiin ja jaksamiseen. Koulun tilannetta on käsitelty yhteisissä palavereissa vanhempaintoimikunnan ja oppilaiden ja päättäjien kanssa. Koulujen toiminnassa on kuitenkin onnistuttu toteuttamaan S2-opetus, kulttuurikasvatussuunnitelmaa ja myös koronavuosien jälkeen 6. ja 9. luokkien yrityskylävierailut paikan päällä. Laajennetun oppivelvollisuuden osalta yhteistyö ammatillisen oppilaitoksen kanssa on tiivistynyt ja aloituspajan nimellä toimiva luokka on aloittanut Ekamin resurssoisena. Oppilastöiden työaineet ovat kallistuneet kauttaaltaan ja talousarviomäärärahat ovat ylittyneet.

Iltapäivätoimintaa on järjestetty Kirkonkylän sekä Suur-Miehikkälän kouluilla ja molempien ip-kerhojen toiminta on toteutunut talousarvion raameissa.

Syyslukukaudella tilapäisen suojelun perheiden lapset osallistuivat valmistavan luokan opetukseen. Lisäksi syyslukukaudella koulujen varautumissuunnitelmat on käyty läpi ja koulujen resursseja mahdollisten sähkökatkojen ajalle parannettiin.

Ateriahinnat nousivat vuoden 2022 alusta seuraavasti:

lounas 3,60 € (v.2021 3,40 €)

välipala 1,20 € (v.2021 1,10€)

ip-kerhon välipala 1,40 € (v.2021 1,30€)

henkilöstölounas 5,00 € (v.2021 4,80 €)

Koneita ja laitteita on uusittu kouluilla. Uusilla koneilla korvataan elinkaariajattelun pohjalta koulujen vanhoja koneita.

Taloudelliset toteumat: Miehikkälän koulu tulot 15 526 €, menot -58 302 €, toimintakate -48 776 € (sijaiskustannukset -24 038 €, ravitsemuspalvelut - 8 595 €, oppilastöiden työaineet -2.610 €, matkustus ja kuljetuspalvelut - 4 920 €, vuokrat - 2 545 €).

Kirkonkylän koulu tulot 43 813 €, menot - 10 566 €, toimintakate 33 247 € (palkat ja palkkiot -10 481 €).

Suur-Miehikkälän koulu tulot 13 412 €, menot 6 987, toimintakate 20 400 €.

Koulukuljetusten toteuma oli - 63 518 €.

Koululaiskuljetuskilpailutus käynnistettiin vuoden 2022 aikana ja päätöksenteko siirtyi vuodelle 2023.

Perusopetuksen oppilaat ja henkilökunta, taulukko 2

Iltapäiväkerhotoimintaan osallistuneet, taulukko 3

## 425 Oppilas- ja opiskelijahuolto

### Tavoitteet

Riittävä ennaltaehkäisevä oppilas- ja opiskelijahuolto kaikilla kouluilla

### Mittarit

Psykologipalveluiden asiakasmäärä

### Kriittiset menestystekijät

Pätevien sijaisten saaminen

### Toteuma

Oppilashuollossa on vuoden 2022 aikana työskennellyt kolme kuraattoria, kaksi vakinaista ja yksi "yhteisöllisen oppilashuollon kehittämishankkeen" kuraattori. Hanke päättyi vuoden lopussa. Hankkeen tavoitteena oli vahvistaa koulujen yhteisöllisen oppilashuollon toimintakulttuuria ja opettajien omia vahvuuksia sen toteuttamiseen. Koulukuraattorien kustannukset on jaettu oppilasmäärien suhteessa. Miehikkälän kustannukset vuodelta 2022 ovat n. 21.000 €. Psykologipalvelut ovat toteutuneet ostopalveluna ja varatut 10 000 ovat riittäneet; toteuma 7.141 €.

## 430 Vapaa sivistys

Miehikkälän kunnalla on sopimukset Haminan kansalaisopiston sekä Kotkan musiikkiopiston kanssa. Miehikkälällä on lisäksi vanha sopimus Lappeenrannan Musiikkiopiston Kannatusyhdistys ry:n kanssa vuodelta 1987.

### Tavoitteet

Oppilasmäärän kasvu

### Mittarit

Oppilasmäärä



## Kriittiset menestystekijät

Liikenneyhteydet

### Toteuma

Kotkan Seudun Musiikkiopistossa opiskeli vuonna 2022 keväällä Miehikkälästä 9 opiskelijaa ja syksyllä 8 opiskelijaa. Yhden opiskelijan hinta oli 520€/lukukausi (1040€/lukuvuosi). Lisäksi Lappeenrannan Musiikkiopistossa opiskeli vuonna 2022 yksi miehikkäläläinen opiskelija, kustannukset 433,50 € /lukukausi (867€/lukuvuosi). Haminan kansalaisopistossa opiskeli vuonna 2022 Miehikkälässä 204 opiskelijaa. Miehikkälän osuus kustannuksista oli 9.800,11€.

## 440 Joukkoliikenne

ELY:n ylläpitämässä joukkoliikenteen sopimuksessa kuntien maksuosuus on 20% ja ELY:n 80%. Väinön lenkipalvelu jatkui ja aikatauluissa on huomioitu myös kirjastopalveluihin pääsy. Myös kutsutaksiliikenne jatkui vuonna 2022.

### Tavoitteet

Joukkoliikenteen tavoitteena on säilyttää nykyiset joukkoliikenteen palvelut.

### Mittarit

Matkustajamäärät (ELY-keskuksen tilastot)

Väinön lenkin ja kutsutaksiliikenteen matkustajamäärät

## Kriittiset menestystekijät

Joukkoliikennettä hankitaan käyttäjämäärien perusteella.

### Toteuma

Väinön lenki -palvelu jatkui vuonna 2022 Miehikkälässä torstaisin (kertahinta 227,27€) ja kokonaiskustannukset v.2022 olivat Miehikkälässä 11.590,89 €. Asiointitaksiliikenteen kustannukset v.2022 Miehikkälässä olivat 1.886,45 €. ELY:n käyttöoikeussopimusliikenteen kustannukset olivat v.2022 Miehikkälässä 7.718,34 €.

## 450 Kirjasto

Kirjaston tulee olla kaikkien käytettävissä ja saavutettavissa. Kirjaston tehtävänä on tarjota pääsy aineistoihin, tietoon ja kulttuurisältöihin; ylläpitää monipuolista ja uudistuvaa kokoelmaa; edistää lukemista ja kirjallisuutta; tarjota tietopalvelua, ohjausta ja tukea tiedon hankintaan ja käyttöön sekä monipuoliseen lukutaitoon; tarjota tiloja oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn ja kansalaistoimintaan; edistää yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua. Tehtävien hoitamiseksi kirjastolla tulee olla tarkoituksenmukaiset tilat, ajantasainen välineistö sekä riittävä ja osaava henkilöstö.

Kirjastolain tavoitteena on edistää väestön yhdenvertaisia mahdollisuuksia sivistykseen ja kulttuuriin; tiedon saatavuutta ja käyttöä; lukemiskulttuuria ja monipuolista lukutaitoa; mahdollisuuksia elinikäiseen oppimiseen ja osaamisen kehittämiseen; aktiivista kansalaisuutta, demokratiaa ja sananvapautta. Tavoitteen toteuttamisessa lähtökohtina ovat tasavertaisuus, vastuullisuus, yhteisöllisyys, sananvapaus ja kulttuurien moninaisuus.

## Tavoitteet

- kirjasto on hyvinvointipalvelu, jonka tavoittaa kaikissa elämäntilanteissa
- kirjasto ruokkii kaiken ikäisten lukutottumuksia, mielikuvitusta ja tiedonhalua
- kirjasto on kuntapalvelu, joka vähentää eriarvoisuutta
- kirjasto antaa voimia ja sisältöä elämään
- kirjasto on elämyksiä, tapahtumia ja kohtaamisia
- kirjasto toimii ympäristön kannalta kestävästi ja jakamistaloutta tukien
- kirjasto toimii tehokkaasti kunnan osana ja tekee yhteistyötä paikallisten yhdistysten ja muiden yhteisötoimijoiden kanssa

## Kriittiset menestystekijät

- jatketaan toimintaa kahdessa toimipisteessä neljällä kirjastovirkailijalla
- tarjotaan mahdollisimman monelle mahdollisuus käydä kirjastossa pitämällä Virolahden omatoimikirjaston aukioloajat laajoina
- pidetään kirjastoautopalvelun ostosopimus Haminan kaupungin kanssa voimassa ja turvataan kaukana kiinteistä kirjastoista olevien asiakkaiden kirjastopalvelut
- tarjotaan asiakaslähtöinen, monipuolinen, uudistuva ja laadukas kokoelma
- tuetaan asiakkaiden media- ja digitaitoja, annetaan valmiudet käyttää tietovarantoja ja autetaan tekniikan ja tiedonhaun kysymyksissä
- otetaan erityisryhmät huomioon; tarjotaan mm. satutuokioita, lukuvinkkipiirejä, kotipalvelua ja Väinön lenkin palveluaikaa
- kehitetään kirjastopalveluja asiakkaiden ehdoilla
- tiedotetaan ja mainostetaan kirjastojen toiminnasta ja tapahtumista
- pidetään kirjaston tilat, laitteet ja ohjelmistot ajan tasalla
- huolehditaan henkilökunnan täydennyskoulutuksesta
- osallistutaan aktiivisesti Kyyti-kirjastojen yhteistyöhön ja hankkeisiin
- tarjotaan kirjavinkkauksia, tiedonhaun ja kirjastonkäytön opetuksia ala- ja yläkoululaisille
- tarjotaan kirjaston tiloja asiakkaiden ja eri toimijoiden tapahtuma-, harraste- ja neuvontakäyttöön, kuin myös oleskeluun, viihtymiseen ja työntekoon
- järjestetään tapahtumatoimintaa itsenäisesti sekä yhteistyössä eri järjestöjen, Kaakon kaksikon sekä muiden tahojen kanssa

## Mittarit

### Miehikkälän kirjasto:

aineistomenot / asukas: 15 €

henkilöstömenot / asukas: 34 €

käynnit / asukas: 8

lainaus / asukas: 14

### Kaakon kaksikon kirjastot yhdessä:

aineistomenot / asukas: 13 €

henkilöstömenot / asukas: 29 €

käynnit / asukas: 8

lainaus / asukas: 14

## Toteuma

Miehikkälän kirjastolla on Virolahden kirjaston kanssa yhteiset neljä kirjastovirkailijaa (M 1,7 htv, V 2,3 htv). Kirjastoautopalveluja ja kirjastoautovirkailijan palveluja ostetaan Haminan kaupungilta. Kirjastoauto kiertää Miehkälässä kolmella pysäkillä kerran kuukaudessa koulujen lukuvuoden ajan.

Kirjaston henkilökunta osallistui vuoden aikana erilaisiin koulutuksiin yhteensä 9,5 työpäivän verran.

Miehikkälän kirjasto järjesti vuoden 2022 aikana kahdeksan tapahtumaa, joihin osallistui yhteensä 113 henkilöä. Ulkopuolisten järjestämiä tapahtumia kirjastossa oli vuoden aikana kolme ja niihin osallistui yhteensä 33 henkilöä. Käyttäjäkoulutuksia ja kirjavinkkauksia järjestettiin neljä ja niihin osallistui yhteensä 71 henkilöä.

Vuonna 2022 Miehkälän kirjaston kokonaislainaus oli 22 147 lainaa, eli 12,3 lainaa asukasta kohden. Laskua edellisestä vuodesta 6 %. Fyysisiä kirjastokäyntejä oli 14 427 eli 8 käyntiä asukasta kohden. Kävijämäärät nousivat 20 %. Kyyti-kirjastojen yhteisiä e-aineistoja (ePress, eMagz, PressReader, Ellibs, Naxos ja Kirjastokino) lainattiin 13 % edellisvuotta enemmän. Miehkälän osuus e-lainoista oli 2 511 lainaa.

Kirjaston toiminta pysyi annetun talousarvion puitteissa, mutta määrälliset tavoitteet jäivät osin saavuttamatta.

Yhteenveto kirjastotavoite/toteuma, taulukko 4

Miehkälän kirjasto	Tavoite	Toteuma
Aineistomenot / asukas	15 €	16 €
Henkilöstömenot / asukas	34 €	35 €
Käynnit / asukas	8	8
Lainaus / asukas	14	12

Kaakonkaksikon kirjastot	Tavoite	Toteuma
Aineistomenot / asukas	13 €	13 €
Henkilöstömenot / asukas	29 €	31 €
Käynnit / asukas	8	8
Lainaus / asukas	14	13

## 460 Kulttuuritoimi

### Tavoitteet

Kulttuuritoiminta tavoittaa kaikki kuntalaiset vähintään kerran vuodessa

### Mittari

Kulttuurin Tea -viisarin tulokset

## Kriittiset menestystekijät

Monipuolinen alueellinen yhteistyö eri tahojen välillä

## Toteuma

Kulttuuritoiminta tavoittaa kunnan asukkaat suunnitelmallisen kulttuurihyvinvoinnin järjestämisen kautta:

- Lasten kulttuurikasvatussuunnitelma lukioikäisiin asti, kustannukset 18 239 €
- Ikääntyvien kulttuurihyvinvointipalvelujen toteuttaminen, kustannukset 6 970 €
- Mahdollisuuksia kotona asuvien ikääntyvien kulttuuritoimintaan on suunniteltu yhdessä paikallisten ja alueellisten tahojen kanssa. Esimerkkinä seutukunnallisen kädentaitojen oman Yhteisötaideteoksen valmistuminen Mie -maahan yhteistyössä lte- ja yhdessä hankkeen kanssa.

Kulttuuritoimi on järjestänyt yhteistyössä kunnan matkailu- ja museotoimen sekä paikallisyhdistysten kanssa erilaisia kulttuuriohjelmia eri tapahtumiin ja toimintoihin sekä tekemällä sopimuksen esim. Miehikkälän kesätoritoiminnan järjestämisestä. Miehikkälän kulttuuritoimen talousarvioon oli varattu 34 700 euroa. Toimintamenot olivat 29 951 €, toimintakate 4 748 €.

Lasten kulttuurin liite, taulukko 5

## 470 Liikuntatoimi

### Tavoitteet

Kuntalaisten fyysinen terveys kohenee.

### Mittari

Kuntakortti, Liikunnan Tea -viisari ja Kunta kuntoon -kortti

### Kriittiset menestystekijät

Liikuntatoimi edistää eri väestöryhmien mahdollisuuksia liikkua ja harrastaa liikuntatoimintaa.

### Toteuma

Liikuntatoimen järjestämä ryhmätoiminta eri ikäisille ja eri tasoille kuntoutujille on ollut laaja-alaista ja saavutettavaa. Kymenlaakson laajuisen Kunta kuntoon -kortin (liikunnan toimenpiteiden jalkauttaminen) ja liikunta.fi -palvelun kautta pystytään seuraamaan parhaiten käytännössä kuntalaisten fyysisen hyvinvoinnin tilaa, joten käytettävien mittareiden tarkastelu on paikallaan. Tea -viisarin käyttö mittarina ei välttämättä anna kuvaa kunnan asukkaiden hyvinvoinnista.

Liikuntatoimessa on pyritty erityisesti maakunnallisen terveysliikuntastrategian kärkiteemojen jalkauttamiseen, liikuntaryhmätoiminnan koronan jälkeiseen elvyttämiseen sekä elintapaneuvonnan palvelupolun edistämiseen. Painopisteinä on ollut omatoimisten luonto- ja perheliikunnan olosuhteiden parantamisessa sekä esiintuomisessa. Esimerkkeinä liikuntaportaiden liiketaulut, Ladulle.fi - palvelun kehittäminen ja Latuvaellus-, Pyörävaellus- ja Porraspäiväkampanjat sekä yhteistyö Myllylammen virkistysalueen kehittämisessä sekä yhteisissä tapahtumajärjestelyissä. Liikuntaryhmätoiminnassa on päästy lähes koronaa edeltävään tasoon ja elintapaneuvonnan palvelut ovat tavoittaneet kuntalaisia noin 35 % paremmin kuin edellisvuonna.

Palvelupolkujen kehittämistä muiden sosiaali- ja terveystalvveluja tuottavien tahojen kanssa täytyy tulevaisuudessa kehittää edelleen.

Viestintää on toteutettu edelleen omien palvelusivujen ja sosiaalisen median kanavien kautta. Uutena digitaalisena palveluna avattiin latutietoja välittävä ladulle.fi sekä Timle -tilanvarausjärjestelmä, jonka kautta muuan muassa liikuntatilojen varaustilanne sekä tilojen varaaminen ovat entistä paremmin yhdistystenkin saavutettavissa.

Paikallisten yhdistysten avustamisen kautta on tarjottu asukkaille lisää monipuolisia liikuntapalveluita. Seuratoimijoiden tavoittamiseksi järjestettiin seuraparlamentti maaliskuussa, lisäksi yhdistyksiä lähestyttiin seurapostilla kaksi kertaa vuoden aikana.

Talousarvioon on varattu 75 600 euroa ja toimintamenot ovat olleet 76 915 €, toimintakate -1 315 €. Liikuntaneuvonnan osalta varattu summa talousarvioon oli 21 900 euroa. Toimintamenot olivat 19 657 €, toimintakate 1 200 €.

Liikuntatoimen vuosittaiset kävijämäärät, taulukko 6

Liikuntatoimen yhdistysavustukset, taulukko 7

## 480 Nuorisotoimi

### Tavoitteet

Jokaiselle nuorelle työ- tai opiskelupaikka ja yksi hyvä harrastus

Nuva-toiminnan jatkuminen

### Mittarit

Työllisyystilanne, koulupudokkaiden määrä, harrastuskyselyt kouluittain

Nuva-kokoukset ja sieltä tulleet aloitteet

### Kriittiset menestystekijät

Riittävä ja osaava henkilöstö kohtaamaan nuoret eri toiminnoissa.

### Toteuma

Nuorten työllistämisen ja koulutuksen eri muotoja on otettu käyttöön laaja-alaisesti toimimalla yhteistyössä koulujen, te -palveluiden, Rannikkopajojen ja yrittäjien kanssa. Yhdeksän nuorta on työllistynyt kunnan eri hallintokuntiin ja ohjaamotoiminnan puitteissa on autettu opiskeluun liittyvissä asioissa.

Nuorten työpajatoiminnan kautta nuorisotoimi huolehtii omalta osaltaan myös nuorten koulupudokkaiden sijoittumisesta koulutukseen tai työelämään erilaisten toimenpiteiden avulla. Asiakkaita Rajapajalle olisi tullut enemmän kuin voitiin ottaa, koska työpaja toimi väliaikaistiloissa remontin takia. Pajanuoria on palkattu yhteensä 3 ja Etsivän nuorisotyön asiakkaina on ollut yksi nuori.

Harrastamisen Suomen mallin mukaista toimintaa on toteutettu ennen tai jälkeen koulupäivän. Harrastuskyselyt toteutetaan vuosittain valtakunnallisesti ja lisäksi omia tarkentavia kyselyitä on tehty koulukohtaisesti. Tavoitteena on löytää jokaiselle koululaiselle edes yksi harrastus. Miehikkälän kouluilla on järjestetty 13 eri harrastusta. Kokoontumisia on ollut 149 kertaa ja käyntikertoja on ollut 965.

Nuorisovaltuusto toimii aktiivisesti ja vaalit järjestettiin syksyllä. Uusi puheenjohtaja valittiin tälle vuodelle, joten toiminnalla on jatkuvuutta. Nuorisovaltuuston edustajat ovat toimineet aktiivisesti sivistys- ja hyvinvointilautakunnan kokouksissa. Aloitteita ei tehty vuonna 2022.

Nuorisotalo Kiwissä on koulunkäyntiohjaajan mukaisen pätevyyden omaava henkilö ja apuvalvojina toimii Kaakonkulman 4H-yhdistyksestä eri ikäisiä nuoria. Nuorisotilalla on käynyt nuoria keskimäärin 40 iltaa kohden.

Nuorisotoimeen talousarviossa oli varattu 118 500 euroa. Toimintamenot olivat 102 144 €, toimintakate 6 400 €.

## 490 Hyvinvointi

Hyvinvointipalveluissa edistetään laajasti alueellisen hyvinvointisuunnitelman eri tavoitteiden mukaisesti kuntalaisten hyvinvointia. Yhteistyö alueen kuntien ja Kymsoten välillä on hyvinvoinnin edistämässä keskeistä.

Kuntatekniikan rooli kuntalaisten hyvinvointiin liittyvissä teemoissa jäsentyy maakunnallisen hyvinvointistrategian avulla. Kyse on turvallisesta elinympäristöstä, osallistumismahdollisuuksista ja onnettomuuksien ja vahinkojen ehkäisystä.

### Tavoitteet

Maakunnallisen hyvinvointistrategian, maakunnallisen lasten- ja nuorten hyvinvointisuunnitelman ja ikäihmisten hyvinvointisuunnitelman asettamat kuntakohtaiset tavoitteet ja niiden työstäminen yhdessä monialisessa HYTE-työryhmässä.

Palvelusetelien pilotointi

### Mittarit

HYTE-työryhmän kokoukset

Toiminta ja tapahtumat

Palveluseteli

### Kriittiset menestystekijät

Yhdyspintatyöskentelyn haasteet

### Toteuma

Paikallinen HYTE-työryhmä kokoontui 6 kertaa vuoden aikana.

Vuoden 2022 kunnan hyvinvointityöskentely liittyi tiiviisti alueellisen hyvinvointisuunnitelman paikalliseen tarkasteluun; eri painopisteisiin liittyvät kuntakohtaiset tavoitteet päivitettiin keväällä 2022. Erityisesti huomio on kiinnittynyt palveluiden yhdyspintatyöskentelyyn ja nuorten hyvinvointikysymyksiin. Hyvinvointialueelle siirtyminen muuttaa kuntien valtionapujärjestelmää ja kuntien Hyte-työskentely on jatkossa osa peruspalveluiden valtionapujärjestelmää ja Hyte-kerrointa. Hyte-työryhmälle esiteltiin myös kymenlaaksolainen kulttuurihyvinvointityö osana hyte-työtä.

Hyvinvoinnin alla toteutettiin tapahtumia mm. Ite- ja yhdessä -hankkeen kanssa. Myös Paikallista digi-tukea on pyritty kehittämään koko viime vuoden ajan. Kyläpäivät järjestettiin 25.5. Purhossa ja Pitkäkoskella yhteistyössä

liikuntatoimen, Kymsoten ja Ite- ja yhdessä -toiminnan kanssa. Palveluliikenteeseen liittyen palveluseleitä ei pilotoitu.

Poikkeuksellinen teema vuonna 2022 oli tilapäistä suojelua saavat ukrainalaiset kuntaan asettuneet pakolaiset ja heidän tukeminen. Kunta vastaanotti 25 tilapäisen suojelun pakolaista heinäkuussa 2022. Yhteistyö järjestöjen ja yhdistysten kanssa tuli ajankohtaiseksi kotouttamissuunnitelman toteuttamisessa. Aikuisten kotoutumiskoulutus on toteutettu yhteistyössä EKAMIN kanssa. Valmistavan luokan toiminta käynnistettiin loppuvuodesta. Maahanmuuttoviraston maksama kuntakorvaus per/asiakas (9,10€/vrk/hlö) ei täysin kata majoituksesta syntyviä kustannuksia. Toteuma vuodelta 2022 on tulot 33 747 € ja menot 56 708 €, alijäämä 22 961 €.

Hyvinvoinnin kustannuspaikalle oli varattu Miehikkälään 2 500 €. Toteuma Miehikkälässä on 1 260 € sisältäen digitukihenkilön palvelut.

Paikallisia hyvinvointia edistäviä tahoja on avustettu vuoden aikana seuraavasti:

- Palveluyhdistys Rateva ry, 2 000 €
- Eläkeliiton Miehikkälän yhdistys ry, 1 200 €
- Miehikkälän Sotaveteraanit ry, 300 €

Sivistys- ja hyvinvointilautakunnan toimintakertomus 2022 Taulukko 1  
Lautakunnan kokouksia oli vuoden 2022 aikana yhteensä 10

Sivistys- ja hyvinvointilautakunnan kokoonpano	1.1.-31.12.2022	Osallistuminen kokouksiin 2022 (10 kokousta)
Puheenjohtaja	Yrjönen Anton (Vi)	9
Varapuheenjohtaja	Korpela Jani (Mi)	10
Jäsenet	Eriksson Helena (Vi)	8
	Kuikka Pauliina (Mi)	5
	Niemelä Jouni (Vi)	10
	Oikarinen Petri (Mi)	9
	Palm Jaakko (Vi)	10
	Piispa Sanna (Mi)	8
	Taina Kati (Mi)	10
	Yläkäs Minna (Vi)	10
Henkilökohtaiset varajäsenet	Hukkanen Jukka-Pekka (Vi)	-
	Hurta Tarmo (Mi)	-
	Kouki Marja-Leena (Vi)	-
	Spännäri Tina (Mi)	1
	Vilkki Mikko (Vi)	-
	Pesu Jimi (Mi)	-
	Hannolainen Anna (Vi)	-
	Kivelä Annakaisa (Mi)	-
	Roine Tonja (Mi)	-
Hollanti Heli (Vi)	-	
Muut kokouksiin osallistuneet	Alastalo Tarja khall.pj. (Mi)	10
	Kuokka Vappu, khall.pj (Vi)	3
	Rikkola Riitta, khall.ed. (Mi)	10
	Havuaho Osmo, khall.ed. (Vi)	8
	Hyttinen Auli, pöytäk.pitäjä	10
	Pulli Veli-Matti, kunnanjoht. (Vi)	0
	Ylönen Arto, kunnanjoht. (Mi)	0
	Salmela Jesse, nuor.valt. ed.(Mi)	6
	Rahkonen Titta, nuor.valt.ed. (Vi)	7
	Rasi Sari, asiantuntija	5
	Silander Outi, asiantuntija	10
	Taipale Jukka, asiantuntija	2
	Ruuskanen Aki, asiantuntija	2
	Kärki Petri, asiantuntija	2
	Tylli Veikko, asiantuntija	1
	Jonsson Virpi, asiantuntija	1
	Kouki Risto, kunnanh.jäsen	1
	Belinskij Mikko, vierailija	1



**KOULUJEN OPPILAAT JA HENKILÖKUNTA**

Taulukko 2

**Miehikkälä**

	oppilaat			opettajat			avustajat		
<b>Alakoulut:</b>	2020-21	2021-22	<b>2022-23</b>	2020-21	2021-22	<b>2022-23</b>	2020-21	2021-22	<b>2022-23</b>
Kirkonk.koulu	56	54	<b>49</b>	4	5	<b>4</b>	3	3	<b>3</b>
Suur-Mieh. koulu	33	25	<b>29</b>	3	2	<b>3</b>	1	2	<b>1</b>
Erityisopettajat				2	1	<b>1</b>			
Yhteensä	89	79	<b>78</b>	9	8	<b>8</b>	4	5	<b>4</b>
	oppilaat			opettajat			avustajat		
<b>Yläkoulut:</b>	2020-21	2021-22	<b>2022-23</b>	2020-21	2021-22	<b>2022-23</b>	2020-21	2021-22	<b>2022-23</b>
Miehikkälä	58	56	<b>59</b>	6	6	<b>5</b>	1	2	<b>1</b>
Erityisopettajat				1	1	<b>1</b>			
Yhteensä	58	56	<b>59</b>	7	7	<b>6</b>	1	2	<b>1</b>
<b>PERUSOP. YHT.</b>	147	135	<b>137</b>	16	15	<b>14</b>	5	7	<b>5</b>

**Iltapäivätoiminta**

Taulukko 3

Iltapäiväkerho	Toimintaan ilmoittautuneet 20.9.2021	Toimintaan ilmoittautuneet 20.9.2022	Todellinen osallistujamäärä 2022
Kirkonkylä	5	6	2,5
Suur-Mieh.	4	3	3,6
yht.	9	9	6,1

Taulukko 4

<b>Kaakonkaksikon kirjastot</b>	<b>Tavoite</b>	<b>Toteuma</b>
Aineistomenot / asukas	13 €	13 €
Henkilöstömenot / asukas	29 €	31 €
Käynnit / asukas	8	8
Lainaus / asukas	14	13

<b>Miehikkälän kirjasto</b>	<b>Tavoite</b>	<b>Toteuma</b>
Aineistomenot / asukas	15 €	16 €
Henkilöstömenot / asukas	34 €	35 €
Käynnit / asukas	8	8
Lainaus / asukas	14	12

TOIMINTATIEDOT 2022	SISÄLLÖN NIMI	Sisältöjen määrä	Ajankohta	TOTEUTUS TAPA	SISÄLLÖN TOIMINTA	SISÄLLÖN MUOTO	KOHDERYHMÄN IKÄ	Tapahtuma kunta	Tapaamis- kerrat /osallistujia	Kävijämäärä a) lapset	Kävijämäärä b) aikuiset	Kokonaism kävijäm äärä	Asiakason takit lapset	Asiakason takit aikuiset	Asiakaskont akdt. yht. (lkm)
	Virtuaaliset musapajat	4	16.-17.2.2022	b) Verkossa	b) Kulttuurikasvatussuunnitelman sisältö	b) Työpaja	b) Alakouluikäiset n. 7-12-vuotiaat	Verkossa	1	70	8	78	70	8	78
	Virtuaalinen show, Sari Aalto	1	7.-27.2.2022	b) Verkossa	a) Yleisöle avoin toiminta	e) Yleisötilaisuus	e) Useat kohderyhmät	Verkossa	1	250	40	290	250	40	290
	Taikalimapallopaja	1	14.2.-27.2.	b) Verkossa	a) Yleisöle avoin toiminta	e) Yleisötilaisuus	e) Useat	Verkossa	1	180	35	215	180	35	215
	Kristian Backman, taikashow	1	9.2. ja 12.2.	b) Verkossa	a) Yleisöle avoin toiminta	a) Esitys	e) Useat	Verkossa	1	50	15	65	50	15	65
	Meet & Greet tapaaminen	1	11.2.	b) Verkossa	a) Yleisöle avoin toiminta	e) Yleisötilaisuus	e) Useat	Verkossa	1	100	15	115	100	15	115
	Pressan Käit	1	14.2.	b) Verkossa	a) Yleisöle avoin toiminta	e) Yleisötilaisuus	e) Useat	Verkossa	1	35	12	47	35	12	47
	Mimi ja Kuku	1	25.2.	b) Verkossa	a) Yleisöle avoin toiminta	e) Yleisötilaisuus	e) Useat	Verkossa	1	30	10	40	30	10	40
	Jokeri Pokeri pox	1	23.2.	b) Verkossa	a) Yleisöle avoin toiminta	e) Yleisötilaisuus	e) Useat	Verkossa	1	60	10	70	60	10	70
	Taikalimapallopaja	1	23.2.	a) Live	a) Yleisöle avoin toiminta	e) Yleisötilaisuus	e) Useat	Verkossa	1	40	10	50	40	10	50
	Voimautava valokuvaus	4	20.4.	b) Verkossa	b) Kulttuurikasvatussuunnitelman sisältö	b) Työpaja	b) Alakouluikäiset n.	Verkossa	1	130	10	140	130	10	140
	KSMO koulukonserttikiertue	3	29.4.	a) Live	b) Kulttuurikasvatussuunnitelman sisältö	a) Esitys	b) Alakouluikäiset n.	Virolahti	1	400	30	430	400	30	430
	Konserttavierailu Kymisinfonlella	1	18.5.	a) Live	b) Kulttuurikasvatussuunnitelman sisältö	a) Esitys	b) Alakouluikäiset n.	Virolahti	1	70	8	78	70	8	78
	Taidepiha museolla, kesätoiminta	9	28.6.-26.7.	a) Live	a) Yleisöle avoin toiminta	e) Yleisötilaisuus	e) Useat	Virolahti	9	25	40	65	225	360	585
	Bunkkerimuseon Satupoiku	1	1.6.-30.7.	a) Live	a) Yleisöle avoin toiminta	e) Yleisötilaisuus	e) Useat	Virolahti	1	300	50	350	300	50	350
	Nuuketeatteri- ja est. päiväk. ja esiopetus	5	18.10.	a) Live	b) Kulttuurikasvatussuunnitelman sisältö	a) Esitys	a) Alle kouluikäiset, 0-6 vuotiaat	Virolahti-Miehikkälä	1	250	30	280	250	30	280
	Arabic Twist	1	19.10.	a) Live	b) Kulttuurikasvatussuunnitelman sisältö	a) Esitys	b) Alakouluikäiset n.	Verkossa	1	250	20	270	250	20	270
	Satuwikon esitys Feeri koulukiertue	1	21.10.	a) Live	b) Kulttuurikasvatussuunnitelman sisältö	a) Esitys	b) Alakouluikäiset n.	Verkossa	1	120	12	132	120	12	132
	Milina ja Manu 40v kirjastovierailut	2	19.10.	a) Live	a) Yleisöle avoin toiminta	e) Yleisötilaisuus	e) Useat	Virolahti ja Miehikkälä	2	30	8	38	60	16	76
	Metsänpelto konsertti	1	18.10.	a) Live	a) Yleisöle avoin toiminta	e) Yleisötilaisuus	e) Useat	Miehikkälä	1	35	9	44	35	9	44
	Pikkiriikki, koulukiertue	1	18.11.	a) Live	b) Kulttuurikasvatussuunnitelman sisältö	a) Esitys	b) Alakouluikäiset n.	Miehikkälä	1	250	25	275	250	25	275
	Pikkupapu työpajat 4.-5.10	1	4.-5.10.	a) Live	b) Kulttuurikasvatussuunnitelman sisältö	b) Työpaja	a) Alle kouluikäiset, 0-6 vuotiaat	Virolahti ja Miehikkälä	1	75	5	80	75	5	80
	Bunkkerimuseon kouluvierailu	1	28.9. ja 3.10.	a) Live	b) Kulttuurikasvatussuunnitelman sisältö	b) Työpaja	b) Alakouluikäiset n.	Virolahti ja Miehikkälä	1	50	4	54	50	4	54
	School Breaks	1	14.-15.11.	a) Live	b) Kulttuurikasvatussuunnitelman sisältö	b) Työpaja	b) Alakouluikäiset n.	Virolahti ja Miehikkälä	1	200	10	210	200	10	210
	Yläkoulu konsertti, Ella Tepponen	1	22.10.	a) Live	b) Kulttuurikasvatussuunnitelman sisältö	a) Esitys	c) Nuoret n. 13-18-vuotiaat	Virolahti	1	150	10	160	150	10	160
	Pepe Wilberg konserttikiertue	1	22.5.	a) Live	b) Kulttuurikasvatussuunnitelman sisältö	a) Esitys	b) Alakouluikäiset n.	Virolahti ja Miehikkälä	2	250	25	275	250	25	275
	Musiikkiopiston muskaritoiminta	1	16.9.-24.11.	a) Live	c) Muu sisältö koululle/varhaiskasvatukselle	b) Työpaja	a) Alle kouluikäiset, 0-6 vuotiaat	Virolahti ja Miehikkälä	9	9	1	10	10	1	10
	Harrastamisen mallin kulttuuritoiminta	12	15.8.-20.12.	a) Live	d) Harrastamisen Suomen malli	c) Harrastustoimint	b) Alakouluikäiset n.	Virolahti ja Miehikkälä	144	9	1	10	1296	144	1440

**LIIKUNTATOIMEN OMAT JA SOPIMUSPOHJAISET LIIKUNTARYHMÄT SEKÄ ASIAKASKÄYNNIT 2022**

RYHMÄ	RYHMÄL.		KRT		KÄYNNIT		käynnit yht.	käynnit -21
	kevät	syksy	kevät	syksy	kevät	syksy		
<b>VARTTUNEEMMAN VÄEN RYHMÄT</b>								
Suur-Miehikkälän kyläryhmä	9	9	12	14	83	78	161	108
Salo-Miehikkälän kyläryhmä	7	8	12	14	63	79	142	68
Klamilan kyläryhmä	7	-	11	-	34	-	34	90
Villinrannan kuntosaliryhmä ti (ma) I	9	12	12	14	76	121	197	99
Villinrannan kuntosaliryhmä ti (ma) II	9	8	12	13	71	68	139	81
Villinrannan kuntosaliryhmä to I	7	9	12	14	51	86	137	79
Villinrannan kuntosaliryhmä to II	9	8	12	14	59	80	139	78
Väkevät Väinöt (vertaisohjaaja)	12	11	19	16	147	116	263	200
Kunilan kuntosaliryhmä ma I (ti)	9	10	10	13	69	79	148	77
Kunilan kuntosaliryhmä ma II (ti)	6	10	10	13	37	90	127	71
Kunilan kuntosaliryhmä ke	9	10	11	14	68	114	182	64
Klamilan kuntosaliryhmä	5	10	10	15	34	95	129	33
Liikuntaneuvonnan liikuntaryhmä Villinranta	3	4	13	12	38	35	73	72
Liikuntaneuvonnan liikuntaryhmä Kunila	6	5	13	12	64	43	107	0
Kehitysvamm. Puuhatuva liikunta	9		10		79		79	104
Jokamies/-nainen liikuntaryhmä	10	16	16	12	65	95	160	122
Ikääntyvien liikuntapuistojumppa Villinranta	10		11		39		39	
Ikääntyvien liikuntapuistojumppa Kunila	7		7		34		34	
Ikääntyvien ulkojumppa Klamila	5		7		26		26	
<b>Yhteensä</b>	<b>148</b>	<b>130</b>	<b>220</b>	<b>190</b>	<b>1137</b>	<b>1179</b>	<b>2316</b>	<b>1822</b>
Tapahtumat (kevätretki)	33		1					

	Ryhmäläiset		Kerrat		Käynnit		Käynnit yhteensä
<b>Miehikkälä</b>	<b>62</b>	<b>54</b>	<b>93</b>	<b>86</b>	<b>518</b>	<b>508</b>	<b>980</b>
<b>Virolahti</b>	<b>76</b>	<b>76</b>	<b>127</b>	<b>104</b>	<b>619</b>	<b>671</b>	<b>1176</b>

**SOVELTAVAN LIIKUNNAN ALLASJUMMAT**

	RYHMÄL.		KRT		KÄYNNIT		käynnit yht.	käynnit 2021
	kevät	syksy	kevät	syksy	kevät	syksy		
Villinranta, 2 ryhmää	7	10	30	30	98	123	221	103
Rateva, 2 ryhmää	20	21	30	30	215	231	446	190
Eryisryhmät/ perjantain jumppa (Rateva)		15		13		137	137	137
<b>yht.</b>	<b>27</b>	<b>46</b>	<b>60</b>	<b>73</b>	<b>313</b>	<b>491</b>	<b>804</b>	<b>430</b>

	RYHMÄL.		KRT		KÄYNNIT	käynnit yht.	käynnit 2021
<b>Kaikki terveystoiminnan ryhmätoiminta yht.</b>	<b>175</b>	<b>176</b>	<b>280</b>	<b>263</b>	<b>1450</b>	<b>1670</b>	<b>3120</b>

**YHTEISTYÖSOPIMUKSET**

	RYHMÄL.		KRT		KÄYNNIT		käynnit yht.	käynnit 2021
	kevät	syksy	kevät	syksy	kevät	syksy		
MLL & Liikuntatoimen perhevuoro (Virojoki)	40	35	11	9	131	107	238	

Ravijoen Vauhti / Harjun sähkökerho	28	29	16	10	272	170	442
yht.	68	64	27	19	403	277	680

## UIMAKOULUT

KESÄUIMAKOULUT	RYHMIEN RYHMÄL.		KRT	KÄYNNIT käynnit 2021	
	MÄÄRÄ				
Liikuntatoimen järjestämät	10	74	96	606	639
Ostopalvelusopimus / Suur-Mieh. Kilpi	3	36	30	286	244
yht.	13	110	126	892	912
Miehikkälä		48		389	
Virolahti		62		503	

## LIIKUNTANEUVONTA

	MÄÄRÄ	KÄYNNIT SOITOT	Virolahti	Miehikkälä	käynnit 2021
Asiakkaat	27	27	132	22	43 / 2 89 / 20 86 / 17
Kehonkoostumusmittaukset	23				57
Yhteistyötapahtumat	3				3

## VÄLINELAINAUKSET

	MÄÄRÄ	2021
Liikuntavälinelainauksia (Virolahden kirjasto)	49	65
Liikuntavälinelainauksia (Rateva)	18	18

## KLAMILAN KUNTOSALIN KÄYTTÖ

(liikuntatoimen hallinnoima tila)	MÄÄRÄ		KRT	KÄYNNIT käynnit 2021	
	henkilöä	seurat		*)	
Yksityiset käyttäjät (yleisövuoroilla)	50			303	249
Yhdistykset		5	137	542	354
Kunnan henkilökunta (tyky-vuoroilla)	5			40	14
yht.	55	5		885	617

## VILLINRANNAN KUNTOSALI

(Kymsoten hallinnoima tila)	MÄÄRÄ		KRT	KÄYNNIT käynnit 2021	
	henkilöä	seurat		*) kaikki eivät merkitse käyntejä	
Yhdistykset	40	1	104	640	234
yht.	40	1		640	234

## OHJAUSTOIMINTA (YHDISTYKSET)

(avustetut)	MÄÄRÄ		KRT	KÄYNNIT käynnit 2020			
	ryhmät	seurat					
Virolahti	20	8	547	0,66e	4755	4078	0,62e
Miehikkälä	10	3	231	0,82e	1886	1794	0,78e

## Avustussummat

	Ladut	Kelkka	Toiminta-/Kohdeav.	K Ohjaustoim.
Virolahti	7223,93		4705,00	3159,00
Miehikkälä	10568,79	7980,00	5875,00	330,00 1563,00

## Kaikki avustukset yhteensä

Virolahti	15087,93
-----------	----------

Miehikkälä	26316,79
------------	----------

**Kaikki avustukset yhteensä 2021**

Virolahti	12149,49
-----------	----------

Miehikkälä	22019,60
------------	----------

**MYÖNNETYT LIIKUNTATOIMEN YHDISTYSAVUSTUKSET 2022****MIEHIKKÄLÄ****OHJAUSTOIMINTA:**

<b>ELÄKELIITTO - MIEHIKKÄLÄN YHDISTYS</b> (sisäcurling, mölkky)	44 harjoituskertaa 266 osallistumista	(3 ryhmää)	<b>168,00 €</b>
<b>PALVELUYHDISTYS RATEVA RY</b> (Kunto- ja kehonhuolto- ja vesijumpat sekä hydrobic)	100 harjoituskertaa 819 osallistumista	(5 ryhmää)	<b>900,00 €</b>
<b>SUUR-MIEHIKKÄLÄN KILPI RY</b> (kuntosählyt, lentopallo, lasten ja naisten liikunta)	87 harjoituskertaa 801 osallistumista	(2 ryhmää)	<b>495,00 €</b>
<b>Yhteensä</b> 231 harjoituskertaa 1886 käyntikertaa			<b><u>1563,00</u></b>
	<b>(yksittäisen osallistumisen avustus <u>0,82€</u>)</b>		

**MUUT LIIKUNTATOIMEN AVUSTUKSET****TOIMINTA- JA KOHDEAVUSTUKSET**

<b>KISAVEIKOT RY</b> Kohdeavustus hiihtosiltoihin			<b>350,00</b>
<b>MIEHIKKÄLÄN VILKAS RY</b> Toiminta-avustus Kohdeavustus tapahtumajärjestelyihin?			<b>2500,00</b>
<b>MUURIKKALAN KAIKU RY</b> Kohdeavustus seurantaloon kuntosalin sähkökuluihin			<b>225,00</b>
<b>PALVELUYHDISTYS RATEVA RY</b> Kohdeavustusalle 10 -vuotiaiden uintilippuihin ja tarvikkehankintoihin			<b>750,00</b>
<b>SALONPOJAT RY</b> Kohdeavustus tapahtumakuluihin			<b>50,00</b>
<b>SUUR-MIEHIKKÄLÄN KILPI RY</b> Kohdeavustus tapahtumiin, uimaopetukseen ja kestan kunnostukseen			<b>2000,00</b>
	<b>Yhteensä</b>		<b><u>5875,00</u></b>

**KOULUTUSAVUSTUKSET**

<b>PALVELUYHDISTYS RATEVA RY</b> Senioreiden vesiliikunta - vesitreeneivinkit 18.1.2022 ja Potkua uimaopetustyöhön 8.2.2022 (SUH)		<b>30,00</b>
Trimmikoulutus Ratevan altaalla 21.5.2022 (SUH)		<b>280,00</b>
Syvän veden vesitreenei 11.10.2022 (Suomen uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto)		<b>20,00</b>



Yhteensä

330,00

**MOOTTORIKELKKA- JA LATUAVUSTUKSET:**

**KISAVEIKOT RY**

latujen ajo, vakuutus ja retkilatujen kunnostus

1984,41

**MUURIKKALAN KAIKU RY**

Ladun sähkökulut, moottorikelkka-ajot, kelkan huolto, traktorityöt ja vakuutus

2628,70

**MUUROLAN VESA RY**

Latujen ajo ja vakuutusmaksut  
Moottorikelkka-avustus

811,56

7980,00

**PITKÄKOSKEN KISAILIJAT**

Latupohjan raivaus, ajot, vakuutusmaksu ja sähkökulut

1572,30

**SAIVIKKALAN KIISTO RY**

Latupohjan kunnostus, ladun ajot ja vakuutusmaksu

1012,00

**SALONPOJAT RY**

Latujen käyttökustannukset ja latujen hoito

867,94

**SUUR-MIEHIKKÄLÄN KILPI RY**

Sähkökulut, moottorikelkka-ajot, kelkan huolto, traktorityöt, lumetustyöt ja vakuutusmaksu

1691,88

Yhteensä

18548,79

**AVUSTUKSET YHTEENSÄ**

26 316,79